
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

  

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego   

19 maja 2024 r. 

 

 

 

1.Przeżywamy dziś Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, do której przygotowywaliśmy się 

przez nowennę. W dniu dzisiejszym uczniowie klasy III w pełni uczestniczą w Najświętszej 

Ofierze. Otaczamy ich wdzięczną modlitwą. 

2. W liturgii kończy się okres wielkanocny. Do przyszłej niedzieli trwa wynikający z przykazań 

kościelnych czas spowiedzi i komunii świętej wielkanocnej.  

3. Zapraszamy na majówki. Po tygodniowej przerwie, jeśli pogoda pozwoli, we wtorek 

spotykamy się o 16.00 przy krzyżu na Klifie przy schodach – zejściu nr 14, w środę przy 

kapliczce na ul. Korsarskiej a w czwartek na posesji państwa Bisewskich i Renusz, w 

poniedziałek i piątek modlimy się w kościele. Nabożeństwa majowe dla dorosłych od 

poniedziałku do soboty o o godz. 17.30 w kościele, w niedziele o godz. 15.00. 

4. W tym tygodniu przypada: jutro święto Maryi – Matki Kościoła, w  czwartek święto Jezusa 

Chrystusa Najwyższego Kapłana, w piątek NMP – Wspomożycielki Wiernych. Wszystkim 

jubilatom i solenizantom składamy najserdeczniejsze życzenia. 

5. W sobotę o 4.15 wyruszy spod kościoła tradycyjna pielgrzymka do Wejherowa na odpust 

Trójcy Świętej. Dołączamy się do Władysławowa i dalej idziemy drogą nad zatoką  do Swarzewa, 

a następny przystanek przy kościele świętej Faustyny w Pucku. Powrót z Wejherowa tradycyjnie 

autobusem o godz. 14.00. Wyjazd w niedzielę do Wejherowa z parkingu przy kościele we 

Władysławowie o godz. 8.00. Powrót pieszy z Wejherowa wieczorem.  

6. 30 maja w Boże Ciało nabożeństwo majowe po rannej Mszy św, natomiast procesja 

eucharystyczna po Mszy św. o 10.30 przejdzie najkrótszą z trzech tras: Gościnna, Jarowa, 

Maszoperii, Korsarska i Gościnna. W tym dniu nie będzie Mszy św. o 16.00. Środowa wieczorna 

Msza św. jest z liturgią Bożego Ciała i czyni zadośćuczynienie uczestnictwa w uroczystości 

nakazanej. 

7. Przy wyjściu z kościoła można nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego” i nasz parafialny 

biuletyn.  

8. Bóg zapłać za ofiary składane na utrzymanie parafii i sprzątanie kościoła oraz na kwiaty i 

dekoracje. Dzisiejsza taca w całości przekazana jest do kurii na organizację Jubileuszu 100 – lecia 

istnienia diecezji gdańskiej. 

9. W tygodniu pożegnaliśmy Barbarę Michalak i Annę Jeka z ul. Władysławowskiej . Wieczny 

odpoczynek.. 

 

Ks.  Sławomir Jan Skoblik - proboszcz  

   

 Poniedziałek 20 Maja 

NMP Matki Koscioła 

 

18:00 +  Rozalia, Józef Selke oraz Franci-

szek, Józef, Helena 

 

Wtorek 21  Maja 

 

18:00  + Stanisław Koss w dniu ur. 

 

Środa 22 Maja 

 

17:00 +  Ceynowa: Maria w r. śm., Fran-

ciszek; z rodziny 

 

18:00 /zbiorowa/  

 

+ mama Brygida i mama Stefania 

 

+ Radtke Helena w r. śm. i Jan 

 

+ Paweł Behmke, z rodziny Behmke 

 

+ Leon Dering, jego rodzice i bracia 

 

+ Barbara Michalak 

 

+ 

 

Czwartek 23 Maja 

Jezusa Chrystusa 

Najwyższego kapłana 

  

18:00 + rodzice: Aniela i Paweł Muttke, 

brat Jacek oraz dziadkowie Jarmulewscy 

 

 

 

Piątek 24 Maja  

NMP Wspomożycielki Wiernych 

 

18:00  + Mirosław Trojka i jego ro-

dzice 

Sobota 25 Maja 

 

18:00 + Gertruda Hincke z ok. dnia 

matki 

 

Niedziela 26  Maja 

Trójcy Świętej 

 

08:00 +  mama Marianna z okazji dnia 

matki i rocznicy śmierci oraz Marian i 

dziadkowie Winiarscy   

 

10:30 -  w intencji dzieci rocznico-

wych i za parafian 
 

16:00  -   za wstawiennictwem M.B. 

Swarzewskiej o zdrowie i opiekę  dla 

Matek z II Róży Różańcowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


Święto Zesłania Ducha Świętego ustanowiono na pamiątkę zejścia Ducha Świętego na 

apostołów zebranych w wieczerniku pięćdziesiąt dni po zmartwychwstaniu Chrystusa (stąd 

nazwa Pięćdziesiątnica). Uczniowie zostali wtedy obdarzeni charyzmatami, otrzymując dar 

mówienia w wielu językach, by głosić ewangelię. Dlatego też uważa się to wydarzenie za 

początek Kościoła. Zesłanie obchodzi się siedem tygodni po Wielkanocy jako zakończenie 

okresu wielkanocnego. Dawniej uroczystość stanowiła najważniejsze wydarzenie po 

Bożym Narodzeniu i Wielkiej Nocy. Pierwotnie obchody trwały trzy dni – od niedzieli aż 

do wtorku. Do 1951 r. oficjalnie świętowano dwa dni – w niedzielę i poniedziałek, lecz 

władza komunistyczna zniosła wtedy drugi dzień świąt, w który wypada pięćdziesiąty 

dzień po zmartwychwstaniu.             

 

Zesłanie Ducha Świętego było świętowane w wielu krajach Europy. W polskiej kulturze 

ludowej uroczystość zyskała miano Zielonych Świątek lub Zielonych Świąt. Nazwa 

nawiązuje do pełni wiosny i zaawansowanego okresu wegetacyjnego. 

 

Na wsiach zgodnie z przysłowiem „Na Zielone Świątki robimy porządki” sprzątano dom i 

obejście. Zagrodę należało umaić gałązkami roślin. W tym celu zwykle wykorzystywano: 

lipę, buk, klon, świerk, jesion, brzozę, wierzbę. Jednak roślinnym symbolem uroczystości 

był tatarak, o czym przypomina powiedzenie „Zielone Świątki - tatarak w kątki”. Pędy 

wymienionych roślin zatykano za święte obrazy, belki pułapowe, układano je na meblach i 

sprzętach domowych, ustawiano w wazonach, sypano je na podłogi, umieszczano też na 

drzwiach, przy oknach i wtykano w strzechę. Gałązki umieszczano również na studni, w 

oborze i stodole, na ogrodzeniu i furtce oraz bezpośrednio na gruncie zagrody. Ponadto 

wtykano je także na pola między uprawy. Zieleń miała nie tylko wypędzać szkodzące 

owady i gryzonie. Używano jej, by bronić przed uderzeniem pioruna, zapewnić urodzaj i 

ochronę przed wszelkimi nieszczęściami oraz stworzyć barierę przed ingerencją złych 

duchów atakujących ludzi i dobytek, zsyłających choroby i rzucających uroki. Do majenia 

głównie używano tataraku i młodych brzózek, które stawiano przy drzwiach do domu. 

Gałązkami i wieńcami przystrajano również dwory, a także kościoły oraz przydrożne 

krzyże i kapliczki.     Czas Zielonych Świątek w kalendarzu ludowym to ciężki okres końca 

przednówka o czym mówi przysłowie „Na Zielone Świątki dobre i otrąbki”. Do Zielonych 

Świątek należało ukończyć intensywne prace polowe. Zaczynał się wtedy okres 

dojrzewania zbóż, a w czerwcu przerywano prace rolnicze i niespokojnie oczekiwano jaki 

plon przyniosą tegoroczne uprawy. Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego 

Kapłana obchodzone jest w czwartek po niedzieli Zesłania Ducha Świętego. 

 

Papież Benedykt XVI zaproponował, żeby do kalendarza liturgicznego wprowadzić nowe 

święto ku czci Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Jest to odpowiedź 

Ojca Świętego na postulaty zgłaszane przez różne episkopaty, ale przede wszystkim 

środowiska zakonne dla upamiętnienia Roku Kapłańskiego, który był obchodzony od 19 

czerwca 2009 do 11 czerwca 2010 r. Jest to odpowiedź papieża na potrzebę obchodzenia 
takiego święta. (Do tej pory w Mszale Rzymskim jest tylko Msza wotywna, którą często 

kapłani sprawują z okazji pierwszego czwartku miesiąca, gdy w sposób szczególny 

modlimy się o powołania kapłańskie i dziękujemy Chrystusowi za ustanowienie 

sakramentu Eucharystii i kapłaństwa). 

 

Benedykt XVI wyznaczył dzień na takie święto - czwartek po niedzieli Zesłania Ducha 

Świętego, czyli tydzień przed uroczystością najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, zwaną 

Bożym Ciałem. Nowością jest propozycja Ojca Świętego, żeby święto to było 

fakultatywne, dowolne, i by episkopaty same decydowały, czy takie święto jest w danym 

kraju potrzebne, czy też nie widzą potrzeby wprowadzenia go do kalendarza i chcą 

pozostać przy dotychczasowej ilości dni chrystologicznych. Warto przypomnieć, że 

określenia "święto", świadczy o randze dnia liturgicznego. W kalendarzu liturgicznym 

najwyższe rangą są uroczystości, zaś dzień, określony jako święto jest niższy rangą i wierni 

nie są zobowiązani do udziału we Mszy św. Nie byłby to więc dzień wolny i biskupi nie 

będą się domagać kolejnego dnia wolnego od pracy. 

 

To nowe święto wpisuje się w cykl uroczystości i świąt, szczególnych dni, obchodzonych 

po zakończeniu cyklu paschalnego. Radość wielkanocna ze Zmartwychwstania Chrystusa i 

Jego zwycięstwa trwa pięćdziesiąt dni, kończy go uroczysty 50. dzień - Zesłanie Ducha 

Świętego - który pieczętuje świąteczny okres obchodów liturgicznych. I dopiero po 

zakończeniu tego okresu w określone dni, mające rangę uroczystości czy święta, powraca 

się do pewnych tajemnic wiary, które zaistniały w Wydarzeniu Wielkanocnym. Wówczas 

nie było możliwości świętowania konkretnej tajemnicy, konkretnego aspektu wiary, 

ponieważ Triduum Paschalne i Wielkanoc zawiera jak w pigułce całą naszą wiarę, to, co 

jest najważniejsze, więc godzina po godzinie objawiają się kolejne tajemnice, które 

rozważamy i przeżywamy. 

 

W Wieczerniku w Wielki Czwartek wieczorem świętujemy ustanowienie sakramentu 

Eucharystii, ale zaraz się zaczyna świętowanie Męki Pańskiej, bo przecież Msza Wielkiego 

Czwartku zaczyna Triduum Męki Chrystusa. Nie ma czasu na uroczyste obchody ku czci 

Eucharystii. Dlatego została ustanowiona specjalna uroczystość - Najświętszego Ciała i 

Krwi Chrystusa, by ten sakrament uczcić. W Wielki Piątek Jezus kona na krzyżu, następuje 

moment przebicia Jego Serca. Nie ma w liturgii wielkopiątkowej miejsca na rozbudowanie 

wątku uczczenia miłości Boga, objawionej w przebitym Sercu Jezusa - stąd oddzielna 

uroczystość - Najświętszego Serca Pana Jezusa - także po zakończeniu cyklu uroczystości 

paschalnych. 

 

I ta propozycja - święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana - wpisuje się 

w ten ciąg. Jezus w Wieczerniku ustanawia sakrament kapłaństwa. Sam objawia się 

poprzez całe Misterium Paschalne i to, czego dokonuje - że On jest najwyższym Kapłanem, 

On składa ofiarę, tak naprawdę jedyną skuteczną - za grzechy świata. W Wielki Czwartek, 

podczas Mszy Wieczerzy Pańskiej, gdy wspólnota wiernych zgromadzi się w danej parafii, 

nie bardzo jest miejsce dla uczczenia kapłaństwa Chrystusa, w które wpisane jest 

kapłaństwo ludzi, przyjmujących sakrament święceń, by przez nich Pan Jezus Swoje 

kapłaństwo wykonywał. Stąd potrzeba pogłębienia tej tajemnicy i wprowadzenia 

odrębnego święta. 

 

Wielkanoc przynosi tyle tematów, że one się nie "mieszczą" w tych dniach. Wszystkie te 

tematy są świętowane, ale szybko następują kolejne tajemnice. Gdyby chciało się później 
adorować jeden aspekt - uczcić go, dziękować Bogu - zachodzi potrzeba ustanowienia 

oddzielnego święta w ciągu roku. 

 

Biskupi polscy wprowadzą święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana i 

zatwierdzą przetłumaczone z łaciny na polski przez Komisję ds. Kultu Bożego i 

Dyscypliny Sakramentów teksty liturgiczne, przeznaczone na ten dzień - formularz 

mszalny, czytania i teksty Liturgii Godzin. 

 


